Caxias do Sul, 17 de fevereiro de 2004.

BOVESPA

Bolsa de Valores de São Paulo

São Paulo - SP

Senhores,

Ref.: INDICADORES DE DESEMPENHO

Informamos o desempenho consolidado da Marcopolo no mês de JAN/2004:

I -  Receita Consolidada (JAN)

No mês JAN/04, a receita bruta consolidada atingiu R$ 122,0 MM, enquanto a receita líquida consolidada foi de R$ 110,0 MM, crescimento de 23,9% em relação ao mesmo mês do ano anterior. 

II-  Relação Negócios no Mercado Externo/Brasil (Consolidado – JAN)

A receita dos negócios com e no exterior atingiu no mês R$ 63,2 MM, representando  57,5% da receita líquida consolidada. 

III-  Produção no Brasil e Consolidada (JAN)

A produção no Brasil, Marcopolo/Ciferal, incluindo o miniônibus Volare, atingiu 941 unidades e a produção mundial das empresas Marcopolo,  alcançou 1.002 unidades, crescimento de 8,9% em relação a JAN/03. 

O quadro comparativo a seguir, mostra a produção consolidada da empresa, no mês:

Produção Consolidada (Brasil e Exterior)

	PRODUÇÃO – EM UNIDADES FÍSICAS

	PERÍODO
	JAN

	2004
	1.002

	2003
	                          920

	%
	                           8,9     


IV -  Produção Brasileira de Carrocerias/Ônibus

	PRODUÇÃO – EM UNIDADES FÍSICAS

	PERÍODO
	JAN

	2004
	1.600

	2003
	1.263

	%
	                         26,7


Atenciosamente

Carlos Zignani

Diretor de Relações com Investidores

